I .
t

""' ::;.~

i!.J
--J

5
lJ..J
0..

i§

j
~

'>-o
~
::::r
....D

I
o z
UJ
_J

:5 w
CL

ê§
<J::
<.9
§?
LU a::

PUBLICADO (A) NO JORNAl
BOLETIM DO tv.UNiC.IPIO

w.• 95Lj de O({ /-º...5...1 1qr13

LEI N9 4393/93

De 22 de abril de 1993

Cria a meia-entrada , para estudantes,
no ingresso em eventos culturais, es
portivos e de lazer, realizados pela
Prefeitura .

O PRESIDENTE DA C~-~RA MUN ICIPAL DE SÃO JO
S~ DOS CAMPOS, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, PROMUL
GA A SEGUINTE LEI: -

Artigo 19 - Fica criada a meia-entrada, pa

ra estudantes, correspondente ao desconto de cinquentapor

cento nos preços dos ingressos em eventos culturais, es -

portivos e de lazer.

Artigo 29 - São beneficiários desta lei os

estudantes regularmente matriculados em estabelecimentosf

de ensino, localizados no Município, reconhecidos pelos

órgãos oficiais responsáveis pela gerência da educação.

Artigo 39 - A identificação do estudante o

correrá media nte apresentação da "Carteirinha de Identica

ção Estudantil", fornecida pelas respectivas entidades es

tudantis.

Artigo 49 - O disposto nesta lei se

ca as realizações a cargo da Prefeitura ou sob seu patro

cínio e àquelas levadas a efeito em bens municipais, mes

mo que as rendas ai auferidas não pertençam ao Município.

Artigo 59 - O descumprimento do disposto f
nesta lei ·implicará em multa de vinte Unidades Fiscais f
de Referência, computada em dobro na reincidência, segui

da dos demais procedimentos .previstos pelo CÓdigo Admini~

trativo para os casos de descumprimento de norma legal.

Po"clo Juocellno Kublloc~ek- Preço Afonso Pena, 29- Fone 4 Hi566- CP 23.'1- CEP 12210.090 -h lu 0123 3-458- FAX : 210293 -C. S. J. C.

- >
. •. .. • • !•_,.·

• • -: ,' ·f. · ··, I

Artigo 69 - Esta lei entra em vigor na data

da sua publicação, revogadas as dispoisções em contrário.

SS., 22 de abril de 1993 .

Registrada e publicada na Secretaria da Câ

mara Muni c ipal de são José dos Campos aos vinte e dois f
dias do mês de

e três.

o de mil, novecentos e noventaf

l'al6cio Juaconno I(
ubltschek - Praç• Afonao Pen1. 29- Font '1~566- CP 2ll- CEP 12210.090 - Telex 0123 3453- FAJ.: 210293- C. S. J . C.